Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Менделеевского

муниципального района

 Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы

башкарма комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

22.09.2021 г. Менделеевск № _653

О проведении первоначальной

постановки  на воинский учет

граждан 2005 года рождения, а

также старших возрастов, не состоящих,

но обязанных состоять

на воинском учете,  в

январе  – марте 2022 года

 На основании статьи № 9 Федерального Закона «О воинской обязанности и

военной службе» от 28.03.1998 года № 53 Исполнительный комитет Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Рекомендовать военному комиссару Менделеевского района Республики

Татарстан (Залуженко С.В.):

1.1.Провести в период с 1 января по 31 марта 2022 года первоначальную

постановку на воинский учет граждан мужского пола 2005 года рождения и старших

призывных возрастов, не поставленных на воинский учет в установленные

Федеральным  законом Российской Федерации сроки.

1.2.Организовать воспитательную работу среди молодежи, подлежащей

первоначальной постановке на воинский учет с участием офицеров запаса, воинов

афганцев и локальных войн.

1.3.Организовать  медицинское освидетельствование  граждан при

первоначальной постановке на воинский учет, в соответствии с Положением о

порядке проведения военно-врачебной экспертизы, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации № 565 от 4 июля 2013 года.

 2.Рекомендовать  руководителям  образовательных организаций, предприятий

и учреждений независимо от форм собственности:

2.1.Обеспечить своевременную явку граждан 2005 года рождения для

первоначальной постановки на воинский учет в сроки, указанные в персональных

повестках, со всеми необходимыми документами;

2.2.Проводить доставку граждан на комиссию в сопровождении

преподавателей основ безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), преподавателей

физической культуры и медицинских сестер школ, старших от предприятий

(учреждений), согласно графика работы комиссии по постановке граждан 2005 года

рождения на воинский учет.

3.Рекомендовать Главному врачу ГАУЗ «Менделеевская центральная районная

больница» (Бахматова О.А.):

3.1.Организовать проведение  лечебно - оздоровительной работы с

нуждающимися в лечении юношами на основании заключения комиссии по

первоначальной постановке на воинский учет юношей до  их явки на заседание

призывной комиссии.

3.2.Выделить для проведения медицинского освидетельствования на

призывном пункте юношей, подлежащих первоначальной постановке на воинский

учет, необходимое количество квалифицированных врачей-специалистов, среднего

медицинского персонала, медицинского оборудования и медикаментов.

3.3. Обеспечить травматологический пункт, рентгенпленкой в количестве 200

листов;

3.4.Для стационарного обследования в ЦРБ, обеспечить выделение по 7-10

койко-мест, закрепить врачей – специалистов и обеспечить полное и качественное

внеочередное обследование юношей по профилю госпитализации в указанные сроки.

3.5. Представить в  военный комиссариат (Менделеевского района Республики

Татарстан, муниципальный) списки юношей 2005 года рождения, состоящих на

диспансерном учете.

4.Медицинским работникам учебных заведений представить в военный

комиссариат (Менделеевского района Республики Татарстан, муниципальный)

полную медицинскую характеристику, амбулаторную карту, результаты общих

анализов на каждого юношу 2005 года рождения.

          5.Руководителю МКУ «Управление по делам  молодежи  и спорту

Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района» (Фаизов Р.А)

организовать работу по сдаче нормативов по общефизической подготовке юношей

2005 года рождения.

6. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по  Менделеевскому району

(Бадретдинов Р.Ф.):

6.1. По письменным обращениям  военного комиссара Менделеевского района

Республики Татарстан силами сотрудников полиции организовать установление

местонахождения призывников и вручение им повесток для явки в военный

комиссариат на мероприятия, связанные с постановкой на воинский учет.

6.2. В случае возбуждения административного или уголовного дела, на лицо,

уклоняющееся от призыва на военную службу, в соответствии с Федеральным

законом № 3-ФЗ «О полиции», силами сотрудников полиции организовать его

розыск.

6.3. Обеспечить правопорядок и общественную безопасность на призывном

пункте военного комиссариата во время постановки граждан на воинский чет.

         7. Рекомендовать начальнику отделения по вопросам миграции отдела МВД

России по Менделеевскому району (Алиева Е. Г.)  согласно совместному приказу

№366/789/119 от 10.09.2007 г. направлять в двухнедельный срок в военный

комиссариат (Менделеевского района Республики Татарстан, муниципальный)

информацию о случаях выявления граждан, не состоящих на воинском учете, а так

же сведения о лицах, получивших гражданство Российской Федерации и подлежащих

постановке на воинский учет.

8.Рекомендовать органам дознания и предварительного следствия всех

ведомств, находящихся на территории  муниципального образования

«Менделеевский муниципальный район Республики Татарстан»,  информировать

военный комиссариат (Менделеевского района Республики Татарстан,

муниципальный)  о возбуждении или прекращении уголовных дел в отношении

граждан 2005 года рождения.

9.Принять предложение военного комиссара Менделеевского района

Республики Татарстан по Менделеевскому району и утвердить нештатную группу

профессионального отбора (Приложение №1).

 10.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Менделеевского муниципального района в разделе «Нормативные документы».

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель  Исполнительного комитета

Менделеевского муниципального района                               Р.И.Беляев

Приложение №1

к Постановлению  Исполнительного комитета

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

№ 653 от 22.09.2021 г.

СОСТАВ

нештатной группы профотбора  военного комиссариата

(Менделеевского района Республики Татарстан, муниципального)

Гудовская Н.А.  - начальник группы, - начальник отделения (подготовки и

призыва граждан на военную службу) (по согласованию);

Члены группы:

Васильева Ю.А. помощник начальника отделения (подготовки и призыва

граждан на военную службу)  (по согласованию);

Шакирова Г.Р.  - врач – психиатр ГАУЗ «Менделеевская центральная

районная больница» (по согласованию);

 - преподаватели по основам военной службы и психологи

образовательных учреждений среднего (полного),

среднего профессионального  образования (по

согласованию).

Военный комиссар

Менделеевского района Республики Татарстан                                            С. Залуженко